
Petak, 24. 3. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 21 - Stranica 27 

 

Федерације БиХ", број 29/14, 31/16 и 84/19), Регулаторна 
комисија за енергију у Федерацији Босне и Херцеговине - 
ФЕРК је на V редовној сједници, одржаној у Мостару 
10.03.2023. године, донијела 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

МЕТОДОЛОГИЈИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ РЕФЕРЕНТНЕ 
ЦИЈЕНЕ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о методологији за утврђивање 

референтне цијене електричне енергије ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 50/14, 100/14 и 82/21) у члану 2. иза 
броја: "94/15" додаје се знак зареза, брише се ријеч: "и", и иза 
броја: "54/19" ставља се знак зареза и додају бројеви и ријеч: 
"1/22 и 61/22". 

Члан 2. 
У члану 3. став (3) мијења се и гласи: 
"(3) Референтну цијену електричне енергије утврђује 

ФЕРК најмање једном у периоду од 36 мјесеци, односно 
најмање једном у два узастопна циклуса израчуна 
гарантованих откупних цијена електричне енергије из 
постројења за кориштење обновљивих извора енергије и 
ефикасне когенерације." 

Члан 3. 
Задужује се Сектор за правне послове да у року од 60 

дана од дана доношења овог правилника изради прочишћени 
текст Правилника о методологији за утврђивање референтне 
цијене електричне енергије. 

Члан 4. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објаве 

у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 07-02-1-159-5/23 
10. марта 2023. године 

Мостар 
В. д. предсједника ФЕРК-а 

Миле Срдановић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 22. tačka 11) Zakona o električnoj energiji 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 66/13, 94/15, 54/19, 1/22 i 61/22), člana 25. stav (8) 
Zakona o korištenju obnovljivih izvora energije i efikasne 
kogeneracije ("Službene novine Federacije BiH", broj 70/13 i 
5/14), člana 11. stav (1) i člana 23. stav (1) i stav (2) Statuta 
Regulatorne komisije za energiju u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 24/14 i 
91/15) i člana 32. stav (1) Poslovnika o radu Regulatorne komisije 
za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 29/14, 31/16 i 84/19), Regulatorna komisija 
za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine - FERK je na V 
redovnoj sjednici, održanoj u Mostaru 10.03.2023. godine, 
donijela 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

METODOLOGIJI ZA UTVRĐIVANJE REFERENTNE 
CIJENE ELEKTRIČNE ENERGIJE 

Član 1. 
U Pravilniku o metodologiji za utvrđivanje referentne cijene 

električne energije ("Službene novine Federacije BiH", broj 50/14, 
100/14 i 82/21) u članu 2. iza broja: "94/15" dodaje se znak zareza, 
briše se riječ: "i", te se iza broja: "54/19" stavlja znak zareza i 
dodaju brojevi i riječ: "1/22 i 61/22". 

                                                                 
1 Odluka objavljena u "Službenom glasniku BiH", broj 10/23 

Član 2. 
U članu 3. stav (3) mijenja se i glasi: 
"(3) Referentnu cijenu električne energije utvrđuje FERK 

najmanje jednom u periodu od 36 mjeseci, odnosno najmanje 
jednom u dva uzastopna ciklusa izračuna garantovanih otkupnih 
cijena električne energije iz postrojenja za korištenje obnovljivih 
izvora energije i efikasne kogeneracije." 

Član 3. 
Zadužuje se Sektor za pravne poslove da u roku od 60 dana 

od dana donošenja ovog pravilnika izradi pročišćeni tekst 
Pravilnika o metodologiji za utvrđivanje referentne cijene 
električne energije. 

Član 4. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-02-1-159-5/23 
10. marta 2023. godine 

Mostar 
V. d. predsjednika FERK-a 

Mile Srdanović, s. r. 
(Sl-441/23-F) 

USTAVNI SUD 
BOSNE I HERCEGOVINE 

465 
Ustavni sud Bosne i Hercegovine u plenarnom sazivu, u 

predmetu broj U-19/22, rješavajući zahtjev Denisa Zvizdića, u 
vrijeme podnošenja zahtjeva drugog zamjenika predsjedatelja 
Zastupničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine, na temelju članka VI/3.(a) Ustava Bosne i 
Hercegovine, članka 57. stavak (2) točka b), članka 59. st. (1) i (3) 
Pravila Ustavnog suda Bosne i Hercegovine – prečišćeni tekst 
("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 94/14), u sastavu: 

Valerija Galić, predsjednica 
Mirsad Ćeman, dopredsjednik 
Zlatko M. Knežević, dopredsjednik 
Helen Keller, dopredsjednica 
Seada Palavrić, sutkinja 
Angelika Nußberger, sutkinja 
Ledi Bianku, sudac 
na sjednici održanoj 19. siječnja 2023. godine donio je 

ODLUKU O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU1 
Odlučujući o zahtjevu Denisa Zvizdića, u vrijeme podno-

šenja zahtjeva drugog zamjenika predsjedatelja Zastupničkog 
doma Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, za ocjenu 
ustavnosti članka 14. u svezi sa člankom 9. stavak (1) toč. c), f) i 
l) Zakona o državljanstvu Bosne i Hercegovine – službeni 
prečišćeni tekst ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 
22/16), 

utvrđuje se da je članak 14. u svezi sa člankom 9. stavak 1. 
toč. c), f) i l) Zakona o državljanstvu Bosne i Hercegovine – 
službeni prečišćeni tekst ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine" 
broj 22/16) u suglasnosti sa čl. I/7.(b) i II/5. Ustava Bosne i 
Hercegovine. 

Odluku objaviti u "Službenom glasniku Bosne i 
Hercegovine", "Službenim novinama Federacije Bosne i 
Hercegovine", "Službenom glasniku Republike Srpske" i 
"Službenom glasniku Brčko distrikta Bosne i Hercegovine". 

OBRAZLOŽENJE 
I. Uvod 

1. Denis Zvizdić, u vrijeme podnošenja zahtjeva drugi 
zamjenik predsjedatelja Zastupničkog doma Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: podnositelj 
zahtjeva), podnio je 5. srpnja 2022. godine Ustavnom sudu Bosne 


